
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
17.03.2004.                                                                                                   Nr.80 

(prot.Nr. 13(168),3.p.) 

Par grozījumiem Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas 2003. gada 22.janvāra lēmumā Nr.13„Par 
individu ālās licences izsniegšanu VAS „Latvijas 
dzelzceļš” telekomunikāciju nozarē”  

  Valsts akciju sabiedrība „Latvijas dzelzceļš”, reģ.nr. 000303206, Gogoļa ielā 3, Rīgā, 
LV-1547, (turpmāk – VAS „Latvijas dzelzceļš”) 2004.gada 9.martā ir iesniegusi Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijā (turpmāk – Komisija) pieteikumu Nr.D-7/353, ar lūgumu 
pagarināt Komisijas 2003.gada 22.janvāra lēmumā Nr.13 noteikto numerācijas resursa „58” 
atbrīvošanas termiņu līdz visu operatoru pārejai uz 8 zīmju numerāciju.  

  Pieprasītie grozījumi saistīti ar Komisijas 2003.gada 22.janvāra lēmuma Nr.13 „Par 
individuālās licences izsniegšanu VAS „Latvijas dzelzceļš” telekomunikāciju nozarē” 4.punktā 
paredzētā numerācijas indeksa „58” atbrīvošanas termiņa atkārtotu pagarināšanu, kas ar 
Komisijas 2003.gada 23.jūlija lēmumu Nr.194  tika pagarināts līdz 2004.gada 31.martam. 

  2002.gada 23.oktobrī Komisijā apstiprinātais Nacionālais numerācijas plāns (grozīts ar 
Komisijas 2002.gada 11.decembra lēmumu Nr.149, 2003.gada 11.jūnija lēmumu Nr.149, 
2003.gada 24.septembra lēmumu Nr.246 un 2003.gada 17.decembra lēmumu Nr.343) paredz, 
ka publiskajos fiksētajos telekomunikāciju tīklos abonentu gala iekārtu fizisko pieslēgumu 
vietu identifikācijai izmanto „ģeogrāfisko” numerāciju, bet numerācijas indekss „58”, kura 
numerācijas diapazona daļu „5820000-5889999” VAS „Latvijas dzelzceļš” ir atļauts izmantot 
līdz 2004.gada 31.martam, ir „neģeogrāfiskās” numerācijas indekss, kas saskaņā ar spēkā esošo 
Nacionālo numerācijas plānu ir paredzēts publiskiem mobiliem telekomunikāciju tīkliem. 

  VAS „Latvijas dzelzceļš” numerācijas diapazonu „5820000-5889999” izmanto 
publiskajā fiksētajā telekomunikāciju tīklā abonentu gala iekārtu fizisko pieslēgumu vietu 
identifikācijai, kas ir pretrunā Nacionālā numerācijas plāna 1.2.2.punktam. 

Pieļaujot VAS „Latvijas dzelzceļš” arī turpmāk izmantot numerācijas indeksu „58”, tiks 
diskriminēti visi citi telekomunikāciju operatori, kuri saņēmuši licences telekomunikāciju 
pakalpojumu sniegšanai fiksētajos publiskajos telekomunikāciju tīklos un kuriem esošā 
Nacionālā numerācijas plāna ietvaros analoģisku indeksu piešķirt nav iespējams. Vienlaicīgi ir 



 2 

jāņem vērā, ka var tikt kavēta arī mobilo telekomunikāciju pakalpojumu sniedzēju attīstība, jo 
šobrīd VAS “Latvijas dzelzceļš” rīcībā esošais indekss “58” saskaņā ar Nacionālo numerācijas 
plānu ir paredzēts publiskajiem mobilajiem telekomunikāciju tīkliem.  

  Ministru kabineta 2004.gada 9.marta rīkojuma Nr.154 “Par Latvijas Republikas 
elektronisko sakaru nozares politikas pamatnostādnēm 2004.-2008.gadam” 1.4.punktā ir 
uzsvērta nostāja, ka Latvijā tiek uzturēta “ģeogrāfiskā” numerācija publisko fiksēto telefonu 
tīklu pakalpojumiem un “neģeogrāfiskā” numerācija citiem pakalpojumiem.   

  Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 
daļas 1.punktu, otro daļu un likuma “Par telekomunikācijām” 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 
12.punktu un 34.panta trešo daļu, padome nolemj: 

Noraidīt VAS „Latvijas dzelzceļš” 2004.gada 9.marta pieteikumu Nr.D-7/353, ar 
lūgumu pagarināt Komisijas 2003.gada 22.janvāra lēmumā Nr.13 noteikto numerācijas resursa 
„58” atbrīvošanas termiņu. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no lēmuma 
saņemšanas dienas. 

 

Priekšsēdētāja I.Šteinbuka 
 
 
 
 
 


